Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n Centro – CEP 59970-000
E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 10/2021

Fazer reparos no poço tubular do sítio Vaca Morta.

Excelentíssimo Senhor:

Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira

Adalberto Antônio da Costa, representante legal do legislativo vieirense, indico ao senhor

prefeito municipal, Kerles Jácome Sarmento, nos termos do regimento interno desta Casa e

após aprovação plenária, para que sejam providenciados os reparos necessários no poço tubular

do sítio Vaca Morta, localizado nas proximidades da residência do senhor Antônio Caboclo.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores

Este vereador foi procurado pela comunidade local e foi informado de que o poço tubular

que abastece a referida comunidade está com sérios problemas em seu funcionamento, pois

apresenta entupimentos que impedem assim o normal abastecimento de água para a população.

Diante da evidente importância do bom funcionamento deste poço tubular para toda a

comunidade do sítio Vaca Morta e em defesa das medidas reparadoras, este representante

solicita o apoio do Senhor Prefeito em adotar as providências  cabíveis.

 Adalberto Antônio da Costa

VEREADOR PELO PL